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Reservasjon mot bruk av biologisk materiale 
til forskningsformål 

 

Forskning på biologisk materiale og dine rettigheter 
Noen ganger er det aktuelt for forskningsprosjekter å utføre analyser på biologisk materiale som 
er tatt rutinemessig av helse- og omsorgstjenesten, som for eksempel blod- og vevsprøver.  

I enkelte tilfeller tillater Regional komité for medisinsk og helsefaglig forskingsetikk (REK) at et 
forskningsprosjekt bruker biologisk materiale som er tatt i helse- og omsorgstjenesten uten å 
innhente samtykke. Du som privatperson kan likevel reservere deg mot at ditt biologiske 
materiale brukes i forskning ved å registrere deg i Register for biologisk forskningsreservasjon 
(fhi.no). Leder i forskingsprosjektet er da pliktig til å fjerne alle som har reservert seg i registeret 
fra utvalget de skal forske på. 

Når du reserverer deg, betyr det  
• at ditt biologiske materiale som er samlet inn rutinemessig av helse- og 

omsorgstjenesten ikke skal benyttes i forskingsprosjekt som ikke har krav om innhenting 
av samtykke, jf. helseforskingslova 

• at du likevel kan bli spurt om å delta i forskningsprosjekt, men da med krav om samtykke 
fra deg 

• at du godtar at FHI lagrer navn og fødselsnummer i Register for biologisk 
forskingsreservasjon (fhi.no)  

Slik går du fram når du vil reservere deg 
Det er enklest å reservere seg digitalt via nettskjema.no (krever innlogging 
via ID-porten): https://nettskjema.no/a/biologiskforskingsreservasjon 
(lenke også i via QR-kode til høyre). 

Alternativt kan du fylle ut og sende inn dette papirskjemaet per post. 

Mer informasjon: www.fhi.no/register-for-biologisk-forskningsreservasjon. 

  

https://www.fhi.no/hd/register-for-biologisk-forskningsreservasjon/biologisk-forskningsreservasjon/
https://nettskjema.no/a/biologiskforskingsreservasjon
http://www.fhi.no/register-for-biologisk-forskningsreservasjon
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Informasjon om den som vil reservere seg: 
Navn Fødselsnummer (11 siffer) 

Gateadresse 

Postnummer og poststed 

 

Kopi av gyldig legitimasjon 
Du må huske å legge ved en kopi av gyldig legitimasjon når du sender oss dette skjemaet. Det er 
fordi vi trenger en bekreftelse på din identitet for å kunne behandle reservasjonen.  

 

Sett kryss for at du har lagt ved kopi av gyldig legitimasjon med navn, bilde, 
fødselsnummer og signatur (f.eks. pass, førerkort eller nasjonalt ID-kort) 

Signatur: 
Dato Signatur 

 

Signer skjema og legg ved gyldig legitimasjon.  

Skjemaet sendes til: 

Folkehelseinstituttet, Register for biologisk forskingsreservasjon,  
Postboks 973 Sentrum,  
5808 Bergen 
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